
 

 

      
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
14.06.2023 №МЗБ-01-03-57/23 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Зябликово на 

III квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Зябликово города Москвы 

К.И. Князева от 13.06.2023 №ЗБ-16-282/3, Совет депутатов муниципального округа 

Зябликово решил:       

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Зябликово на III квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного 

округа города Москвы и управу района Зябликово города Москвы в течение 3 дней со 

дня его принятия. 

   3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на 

официальном сайте муниципального округа Зябликово www.mos-zyablikovo.ru. 

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зябликово Семёнова Д.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Зябликово                                                                                                      Д.В. Семёнов  



                                                                                                                                                                                                         Приложение 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                  муниципального округа Зябликово 

                      от 14.06.2023 №МЗБ-01-03-57/23 

 

                                                                                                     План 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства района Зябликово на III квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения  

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы/календарной 

даты 

Место 

проведения 

Предполагаемое 

кол-во 

участников 

Ответственный 

организатор 

мероприятия 

Объем 

финансирования 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Спортивные мероприятия 

1 июль 

Праздник двора  

"Под лучами 

солнца!" 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ул. 

Шипиловская,  

д.39 корп.2 

50 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

2 июль 
Праздник двора  

"Играем вместе" 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

Задонский 

проезд, д.38, 

корп.1 

80 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 



3 июль 
Праздник двора  

"Активное лето" 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ул. Мусы 

Джалиля д. 27 

корп.2 

70 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

4 июль 

Праздник двора  

"Планета 

детства" 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ул. Муссы 

Джалиля,  

д.10, корп.1  

детская 

площадка 

80 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

5 август 
Праздник двора  

«Лето навсегда» 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ул. Мусы 

Джалиля, 

д.27, корп.2 

70 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

6 август 

Физкультурно-

оздоровительная 

программа 

 «Здоровое 

Зябликово» 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни а рамках 

Дня физкультурника 

ул. Мусы 

Джалиля, д.7, 

корп.4 

60 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 



7 август 

Спортивная 

программа 

«Весёлые 

эстафеты» 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

Задонский 

проезд, д.24, 

корп.1  

детская 

площадка 

70 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

8 август 

Оздоровительная 

программа  

«Спортивное 

лето» 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни в рамках 

празднования Дня флага 

ул. Мусы 

Джалиля, д.5, 

корп.2 

60 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

9 сентябрь 

Праздник двора 

«Школьный 

звонок» 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни в рамках 

Дня Знаний 

ул. 

Шипиловская, 

д.43  

сквер Победы 

100 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

10 сентябрь 

Развлекательное 

мероприятие  

«Кто быстрее» 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ул. Мусы 

Джалиля, 

д.33/47 

 спортивная 

площадка 

50 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 



11 сентябрь 

Соревнования по 

спортивным 

единоборствам 

«Решающий 

хук» 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

«Мир 

молодых» 

25 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

Мероприятия военно-патриотического и гражданского воспитания 

12 
июль 

Книжно-

иллюстративная 

выставка ко Дню 

военно-морского 

флота России 

"Флагманы 

Победы" 

Выставка организована в 

рамках Дня военно-

морского флота России с 

целью патриотического 

воспитания   

Мусы 

Джалиля ул., 

 д.34, корп.4 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская 

библиотека  

№145  

20 
Библиотекарь      

Отлетова Л. В.  
0,000 

13 август 

Мемориально - 

патронатная 

акция с 

возложением 

цветов у 

памятника  

Герою 

Советского 

Союза, поэту 

Мусе Джалилю 

Мероприятие в рамках  

военно-патриотического и 

гражданского воспитания, 

межнационального, 

межэтнического общения 

в рамках Дня 

солидарности в борьбе с 

терроризмам 

Мусы 

Джалиля ул.,  

владение 2  

площадка у 

памятника 

Мусы 

Джалиля 

30 

Зам.главы 

управы 

Шевчук В.А. 

0,000 

Спортивные мероприятия, проводимые в рамках Московской спартакиады "Спорт для всех"                                                                                                                                

(для взрослого населения в возрасте от 18 лет и старше) 



14 сентябрь 

Соревнования по 

теннису «Удар с 

лета», 

посвященные 

Дню города с 

участием 

активных 

граждан района 

Физкультурно-

оздоровительное 

мероприятие в рамках 

празднования Дня города 

 Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

«Мир 

молодых»  

25 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

15 сентябрь 
Соревнования по 

петанку  

Физкультурно-

оздоровительное 

мероприятие 

 Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

«Мир 

молодых»  

20 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

16 сентябрь 
Соревнования по 

армспорту 

Физкультурно-

оздоровительное 

мероприятие 

 Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

«Мир 

молодых»  

20 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

Спортивные мероприятия, проводимые с участием лиц с ограниченными возможностями здоровья 

17 сентябрь 

Мероприятие по 

скандинавской 

ходьбе «Шире 

шаг» ко Дню 

города 

Мероприятие с участием 

лиц с ограниченными 

физическими 

возможностями в рамках 

празднования Дня города 

ул. Мусы 

Джалиля, д.4, 

корп.1, 

территория 

района 

30 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 



Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

18 июнь 

Выставка 

рисунков, 

посвященная 

Дню любви, 

семьи и 

верности 

Выставка организована в 

рамках празднования Дню 

семьи, любви и верности  

Мусы 

Джалиля ул.,  

д.4, корп.1 

 ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

30 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Рудницкая М.В. 

0,000 

19 июль 

Книжно-

иллюстративная 

выставка  ко 

Всероссийскому 

дню семьи, 

любви и 

верности "Уроки 

Муромских 

святых" 

Выставка организована в 

рамках празднования Дню 

семьи, любви и верности  

Мусы 

Джалиля ул., 

 д.34, корп.4 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская 

библиотека  

№145  

30 

 главный 

библиотекарь    

Козина М.Л.    

                       

0,000 

20 июль 

Книжно-

иллюстративная 

выставка к 

130-летие со дня 

рождения В.В. 

Маяковского   

Выставка организована с 

целью нравственного и 

просветительского 

воспитания подростков и 

молодежи 

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  

библиотека  

№153  

30 

Заведующая 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 



21 июль 

Праздник двора  

"С праздником, 

семья!", 

посвященный 

Дню любви, 

семьи и 

верности с 

участием 

активных 

жителей района 

и молодежного 

актива 

Мероприятие культурно-

досуговое в рамках 

празднования Дня любви, 

семьи и верности  

ул. 

Шипиловская,  

д. 43  

сквер Победы 

80 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Рудницкая М.В. 

0,000 

22 июль 

Праздник двора  

"Давайте 

дружить!" 

Мероприятие культурно-

досуговое 

ул. 

Кустанайская  

д. 10 корп. 1  

детская 

площадка 

70 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Рудницкая М.В. 

0,000 

23 июль 

Киносалон 

"Поражение 

принимаю 

 на себя, славу 

разделяю со 

всеми" 

К 100-летию со 

дня рождения, 

советского 

актера - 

Владимира 

Павловича 

Басова 

Мероприятие -

просветительское, 

эстетическое.  

Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  

№144 

10 

Главный 

библиотекарь 

Лексина А.В.  

0,000 



24 июль 

Культурно-

досуговая 

программа 

летнего чтения                                    

 "Остров 

Читалия на 

планете Лето" 

Мероприятие проводится 

в рамках программы 

летнего чтения 

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  

библиотека  

№153  

20 

Заведующая 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

25 июль 

Книжно - 

иллюстративная 

выставка. "В 

гостях хорошо, а 

дома лучше" 

Выставка организована с 

целью популяризации 

чтения и библиотек 

Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  

№144 

50 
Библиотекарь 

 Быкова  Г.А. 
0,000 

26 июль 

Детское 

развлекательное 

мероприятие 

 "Каникулы в 

городе" 

Мероприятие культурно-

досуговое 

Ореховый 

проезд,  

д. 35 корп.1 

детская 

площадка 

50 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Рудницкая М.В. 

0,000 



27 июль 

Культурно-

досуговая 

программа 

летнего чтения                                    

 "Лето книжное, 

будь со мной!" 

Мероприятие проводится 

в рамках программы 

летнего чтения 

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  

библиотека  

№153  

20 

Заведующая 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

28 июль 

Праздник двора  

"Лето - это 

здорово!" 

Мероприятие культурно-

досуговое 

ул. Муссы 

Джалиля д. 

44/45 

детская 

площадка 

50 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Рудницкая М.В. 

0,000 

29 июль 

Клуб 

«Москвовед» 

знакомит с 

архитектурой 

XX века: ар-деко 

и авангард 

Мероприятие 

направленно на 

эстетическое и 

краеведческое воспитание  

Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  

№144 

15 

Ведущий 

библиотекарь  

Попкова М.А. 

0,000 



30 август 

Литературная 

гостиная 

"История книги" 

Мероприятие 

просветительское 

Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  

№144 

20 

 Гл. 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

31 август 

Культурно-

досуговая 

программа 

летнего чтения                                    

 "Волшебство 

книжного лета" 

Мероприятие проводится 

в рамках программы 

летнего чтения 

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  

библиотека  

№153  

20 

Заведующая 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

32 август 

Культурно-

досуговая 

программа 

летнего чтения                                    

 "Лето - это 

маленькая 

жизнь" 

Мероприятие проводится 

в рамках программы 

летнего чтения 

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  

библиотека  

№153  

20 

Заведующая 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 



33 август 

Шоу Китчен 

 "Яблочный 

серпантин" 

Мероприятие 

просветительское 

Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  

№144 

20 

 

Гл.библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

34 август 

Книжно-

иллюстративная 

выставка 

"Школьные 

истории"  

Выставка организована в 

рамках  Дня  Знаний 

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  

библиотека  

№153  

50 

Заведующая 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

35 август 
День открытых 

дверей 

Мероприятие культурно-

досуговое и 

просветительское  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  

библиотека  

№153  

40 

Заведующая 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 



36 
август День открытых 

дверей 

Мероприятие 

просветительское 

Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  

№144 

70 

Заведующая 

библиотекой 

Кандрикова 

Ю.В. 

0,000 

37 сентябрь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка в 

рамках 

празднования 

Дню города 

"Прогулки по 

Москве" 

Мероприятие 

направленно на 

эстетическое и 

краеведческое воспитание  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  

библиотека  

№153  

30 

Заведующая 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

38 сентябрь 

Шоу Китчен 

"Сладкая соль 

Босфора" 

Мероприятие 

просветительское 

Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  

№144 

20 

Гл. 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 



39 сентябрь 

Клуб 

«Москвовед» 

знакомит с 

модной Москвой 

XIX: от кафтана 

к сюртукам 

Мероприятие 

направленно на 

эстетическое и 

краеведческое воспитание  

Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  

№144 

15 

Ведущий 

библиотекарь 

Попкова М.А.  

0,000 

40 сентябрь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка  

"Наши года - 

лишь мудрости 

ступени" 

Выставка организована в 

рамках Дня старшего 

поколения и 

нравственного воспитания 

детей и подростков 

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  

библиотека  

№153  

30 

Заведующая 

библиотекой 

Котельникова 

М.К. 

0,000 

Мероприятия военно-патриотического и гражданского воспитания  

в рамках реализации Проекта "Дни воинской славы России" 

41 сентябрь 

Книжно - 

иллюстративная 

выставка - 

рекомендации. 

"Россия мирная 

страна" 

3 сентября - 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

 Мероприятие 

просветительское в 

рамках Дня воинской 

славы и памятные дни 

России                        

Ореховый 

бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  

№144 

30 
Библиотекарь 

Быкова Г.А. 
0,000 



Мероприятия в рамках реализации Проекта по экологическому воспитанию 

42 сентябрь 

Эколого-

познавательный 

час в рамках 

экологической 

мастерской  

"Азбука 

природы"  "Как 

Витя с лесом" 

поссорился 

Мероприятие в рамках 

реализации Проекта по 

экологическому 

воспитанию 

Мусы 

Джалиля ул., 

 д.34, корп.4 

ГБУК г. 

Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская 

библиотека  

№145  

10 
Библиотекарь     

Отлетова Л.В. 
0,000 

 


